
Milé děti a vážení rodiče, 

jelikož se i nadále musíme omezit na distanční 

výuku, připravily jsme pro vás náměty na 

aktivity na téma JARO KLEPE NA DVEŘE, aby 

Vám čas doma rychleji utíkal. Budeme rády, 

pokud se vám budou líbit a některé si vyzkoušíte. 

Jestliže budete mít zájem o vytisknutí obrázků a 

aktivit, neváhejte nás kontaktovat na e-maily.  

Taktéž děkujeme, že nám zasíláte fotky, obrázky a 

vzkazy. Věřte, že nám to dělá velikou radost a 

povzbuzuje nás to při práci na dálku. 

S pozdravem a vzpomínkou        

       paní učitelky Eva a Květa 

 



Třída Ježečci 

Distanční vzdělávání 22.-26.3.2021 

JARO KLEPE NA DVEŘE 

Záměry / Co by se mělo dítě v rámci tématu naučit: 

 vyjmenovat typické znaky jara 

 znát kytky, které kvetou na jaře 

 poznat části rostliny - kořen, stonek, list, květ 

 určit posloupnost růstu rostliny 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Povídej si s rodiči o jaru. Jak ho poznáme, co se děje s přírodou. Jaké 

nosíme oblečení, jaké sporty můžeme vykovávat. Jaká zvířátka a rostliny 

můžeme na jaře vidět.  Jaké svátky na jaře slavíme. ..viz. příloha. 

 

 

 

 



2. Vystřihni si jarní stínové pexeso a zahraj si ho s rodiči nebo sourozenci. 

 

 



3. Přečti si s rodiči následující pohádku a zkus odpovědět na otázky pod textem. 

 

 

Sluníčko už pěkně hřeje, lechtá snížek a ten taje. Sluneční paprsek odkrývá 

travičku. A co nevidí? Malinkatou, bílou hlavičku. "Hola, hola, vstávej, 

panenko. Jaká jsi bílá! Jako sníh. Budu ti říkat sněženko." Sněženka se protáhla, 

na sluníčko zamrkala, lístečky si urovnala. Ale jak tak lístky rovná, na sluníčko 

spustí znova. " Nechci bílá býti. Chtěla bych mít spoustu barev, jako luční kvítí." 

Sluníčko se trochu diví, ale proč ne, říká si. A zavolá na malíře, zda své štěstí 

nezkusí. Skřítek malíř štětce chystá, na palouček pospíchá. Všechny barvy z celé 

louky na paletu zamíchá. Od každé pak malý puntík sněženka má na květu. Celý 

les jen němě zírá na tu malou popletu. Sněženka se pyšně těší, že má barev 

nejvíce, strakatá je přitom jak rozmytá kraslice. Do lesa se vypravila zrovna 

třída dětí, rozprchly se po mýtině, je jich jako smetí. Chtějí najít sněženku, první 

jarní květ. Naše kytička se těší. Volá na ně: "Já jsem tady!" Jak ji ale můžou 

nevidět? Děti smutně odcházejí. I na kytičku padl smutek. Co že si mě nevšimly? 

Jak to že mě neviděly? Sněženka si láme hlavu a nechápe záhadu. " Tolik 

krásných barev mám, jak pro celou zahradu!" Navečer se snesla rosa, po ní 

přišel déšť. Sněženka se vykoupala, všechny barvy voda vzala. A kytička byla 

ráda. Bez těch cizích barev snad zas ji budou poznávat. 

 

Otázky: Co si přála sněženka? Splnilo se jí to? Když pak děti měly najít 

sněženku, našly ji? A proč ji nenašly? Byla pak smutná, když jí déšť smyl  

všechny barvičky ze sukénky? 



4. Povídej si s rodiči, jaké kytky kvetou na jaře, jestli je máte v zahrádce nebo 

jsi je už viděl/a někde na procházce. Pokud to zvládneš, můžeš zkusit uhádnout 

tyto hádanky: 

 Která květina je bílá jako sníh a vykukuje první na jaře a po sněhu má i 

jméno? 

 O které květině se říká, že je královnou květin a má trny? 

 Která květina je žlutá jako sluníčko a na konci jména má lišku? 

 Která květina odemyká jaro? 

 Která květina má jméno po předmětu, který cinká? 

 Která květina má sedm krás? 

 

 

 

 

 

 



5. Rozstříhej si puzzle jarních květin a zkus ho bezchybně poskládat. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Omalovánky jarních květin, viz. přílohy.  

 Můžeš potom vybarvený obrázek darovat pro radost mamince, babičce nebo 

třeba paní sousedce. :-) 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



7. Kresba tulipánu - grafomotorika. Vezmi si papír a voskovku, případn 

pastelku a zkus spodním obloučkem opakovaným tahem sem a tam vytvořit 

tulipán. Můžeš měnit barvy, aby byl hodně barevný. Nakonec nezapomeň 

dokreslit stopku s listem. (U této aktivity je třeba dbát na správný úchop 

pastelky. Dítě trénuje především uvolněnost zápěstí.) 

 

 

 

 



8. Sněženka - skládání papíru. Vezmi si barevný papír, na který později 

nakreslíš stonek a list sněženky. Potom si vezmi bílý papír, ze kterého si za 

pomoci rodičů vystřihneš čtverec různé velikosti. Čtvercový papír přelož napůl 

na trojúhelník. Potom si ho přelož napůl ještě jednou a zpátky rozevři, vytvoří se 

ti tam středová čára. Pravou i levou stranu papíru přelož nahoře od středové čáry 

směrem ven. Vznikne ti kvítek sněženky. Ten nalep na barevný papír a dokresli 

sněžence stonek a list. Takových kvítků můžeš poskládat a nalepit několik.  

( Větší děti naučíme, jak si samy vytvoří a ustřihnou z papíru čtverec, menším 

dětem čtverec připravíme, případně pomůžeme se stříháním. Při překládání 

papíru dbáme na přesnost přehybů a snažíme se je naučit celý postup.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. Pokus - rozvíjející se kytičky. 

 Následující list s kytičkami si vybarvi a potom vystřihni. U každé květinky slož 

okvětní lístky do středu. Vezmi si tác nebo mísu s vodou a opatrně pokládej 

kytičky do vody. Budou se ti postupně samy rozvíjet. 

Až se rozvine, pojmenuj barvu květiny a zvíře, které je zobrazeno na květině. 

Můžeš si pojmenovat první hlásku, na kterou zvíře začíná a vymyslet i další 

slova, začínající stejnou hláskou. 

 

 





10. 

 

 

 

 



11.  Povídej si s rodiči, jaké části má rostlinka. Jestli poznáš, co je kořen, 

stonek, list a květ?  Je kořen u rostlinky vidět? V čem je schovaný? Která část 

rostlinky bývá zelená? Která část rostlinky bývá různě barevná? Co roste na 

stonku? Na kterou část rostlinku zaléváme? 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



12. Povídej si s rodiči, jak rostlinka postupně roste. Co musíme udělat 

nejdřív?  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.  Urči správné pořadí obrázků, jak roste kytka. S rodiči si to zapiš do 

čtverečků. 

 

 

 

 



14. Samostatná práce. Vystřihni čtverečky s obrázky a poskládej si je ve 

správné pořadí, jak roste rostlinka. Až to budeš mít poskládané, tak si je 

postupně nalep do tabulky. 

 

 

 
 



15. Už je správný čas zasadit si velikonoční osení. Společně s rodiči vysej 

semínka do hlíny a každý den zalévej. Sleduj, jak rostlinka klíčí a následně 

roste.  

 

 
 

 

 

 



16. Jarní básničky.  Zkus se naučit s rodiči i sourozenci, třeba i s ukazováním. 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 



17. Písničky.  

 

 
 

 

 

 



Písnička se zpívá na nápěv písně Pec nám spadla. 

 

Jaro letí 

Jaro letí, jaro letí 

má zelená křidélka. 

Šatičky má ze sněženek 

a ve vláskách motýlka. 

 

Kde se vzaly, tu se vzaly 

pampelišky v trávníčku, 

ke sluníčku otáčejí 

svoji zlatou hlavičku. 

 

 

 

 

 



18. Zahraj si s rodiči nebo sourozenci jarní hru. Vezmi si kostku a figurky a plň 

správně úkoly po cestě do cíle.  

 



19. 

 

 

 


